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AAN : Gemeenteraad

VAN : Wethouder C.Y. van Staaldu inen namens col lege van burgemeester en wethouders

DATUM : 23 augustus  2023

BETREFT : Beantwoord ing artikel 42 vragen van de fractie D66 over doorst room ouderen

b i j huurwoningen


Op 1 augustus 2023 hebben wi j vragen ontvangen van de fractie D66 over het doorst roombeleid ouderen bi j huurwoningen van Staedion. De Haagse woningcorpora t ie Staedion zet sinds kor t act ie f in op de doorst room van 65+-huurders naar passende woningen. Z i j worden ges teund door de gemeente Den Haag d ie na de zomer met een spec ia le voorrangsregel ing komt.

Ingevo lge artikel 42 van het Reglement van Orde in formeren wi j u a ls vo lgt .


Vraag 1
Is het col lege op de hoogte van het beleid van Staed ion en de komende voorrangsregel ing van de gemeente Den Haag?


Antwoord 1

Ja, wi j z i jn hiervan op de hoogte.


Vraag 2
Is het col lege het met D66 West land eens dat actief 65+'ers benaderen de doorst room kan bevorderen?


Antwoord 2

Ja , dat kan. Het hangt uiteindelijk altijd samen met de verhu iswens en he t beschikbare aanbod.


Vraag 3
Is het col lege bere id in format ie in te winnen over het doorst roombeleid b i j S taed ion en de gemeente Den Haag?


Antwoord 3

Ja , wi j hebben in format ie opgevraagd over he t doorst roombele id b i j zowel Staedion als gemeente

Den Haag.


Vraag 4
Is het col lege bere id d i t be le id op z i jn mer i tes te beoordelen en de raad te in formeren o f d i t ook in West land kan worden toegepast?


Antwoord 4


We gaan onderzoeken of een dergelijke voor rangsregel ing z invo l is in West land en zullen de raad hierover in formeren.
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Op regionaal niveau hebben we a l maatwerk dat a ls je een grote woning achter laat , je voorrang krijgt . Verder hebben we met onze corporat ies in het kader van p res ta t ieafspraken afspraken gemaakt over het bevorderen van doors troming. Wi j z i jn dus zowel op regionaal niveau als lokaal niveau a l bezig met het bevorderen van de doors troming in West land.

